

Redaktor naczelny: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

Blura redakcyi: ul. Kopernika 1. 7. I. piętro... Blura administracyi: ul. Kopernika 7, parter... PRZEDPŁATA NA „GAZETĘ NARODOWĄ” wynosi:

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATE przyjmują: we Lwowie: Administracja „Gazety Narodowej” ul. Kopernika 7; w Paryżu: C. Adam Ciborowski...

Lwów 30 sierpnia.

Ludzie są niepoprawni. Głupi czy przewrotni „Sibirak” drukuje dalej w Now. Wrem. swoje tendencyjnie wykrzywione sprawozdania o stosunkach w Ks. Poznańskim...

Dalszego ciągu tej wstrętnej sceny, jak potem inni czynownicy przyszli w pomoc owemu H. i razem znieważali księdza, jak mu nie dozwolili odprawić przepisanych modłów...

Magyar Ország donosi, rzekomo na podstawie informacji z wiarygodnego źródła, że hr. Goluchowski wysłał już do Petersburga, z powodu obecnego machinacji rosyjskich na półwyspie bałkańskim notę...

Załącz francusko-turecki nie jawpa żadnymi obawami dyplomacji europejskiej, która jest przekonana, że zakończy się na prędce i ustępstwami ze strony sultana. Turcy znajdują się pod kuratelą mocarstw...

powagi i wpływów świata muzułmańskiego. Ostatecznie jednak mądra i przewidująca polityka Abdula Hamida zapewne zwycięży nad fanatyzmem softów i ulemów...

Germanizacja na Górnym Śląsku.

Dzienniki niemieckie różnych odcieni szeroko rozpisują się o „polszczeniu” „niemieckiego” Górnego Śląska. Także i w naszych piśmiech spotykamy się bardzo często z twierdzeniami...

Na Górnym Śląsku jest wiele tysięcy ziemczonych Polaków; poznać ich po nazwiskach z niemiecką poprzedką. Ci zazwyczaj albo wcale nie albo bardzo słabo władają językiem swych ojców.

Germanizacja czyni postępy przez szkoły wyższe i niższe, męskie i żeńskie, nawet katolickie, klasztorne. W domu rodzicielskim ludziom tym rodzice nie powiedzieli, że są Polakami...

Lud, widząc, że wszystko co wyższe, jest niemieckie, albo zniemczone, lgnął też do niemieckiego, bo przykład wyższych pociąga za sobą niższych. Inna część Polaków niemieczyła się przez to, że się uczyli u kupców i rzemieślników niemieckich lub zniemczali.

Ze niemieczyna potrzeba w naszych stosunkach, to samo nie tłumaczy powszechnego niemieczenia, ponieważ można nauczyć się i umieć doskonale po niemiecku, a nie potrzeba zarzucać języka ojczystego...

Wojskowość też się przyczynia do zniemczenia, choć temu wielkiego znaczenia nie przypisujemy. Gdyby dom i rodzina polska swoje zrobiła, gdyby innych wpływów, przykładów i przyczyn nie było...

Wobec tak smutnych stosunków na Górnym Śląsku nie należy oddawać się optymizmowi i wierzyć temu, co piszą dzienniki niemieckie w dobrze zrozumianym interesie własnym...

Ruch wyborczy.

Z gmin wiejskich.

Lwów, 30 sierpnia.

Neue Fr. Presse donosi — nie wiadomo, na jakiej podstawie — że Rusini dostaną zaledwie 8 do 10 mandatów. Obliczenie to jest zupełnie mylne.

Dotychczas Rusini mieli 15 mandatów, a to: Bohorodczany p. Kulczycki, Brody p. Barwiński, Dolina ks. Niebyłowicz, Drohobycz p. Ochrymowicz...

Obecnie przedstawia się rzecz tak, że wybór kandydatów ruskich jest zapewniony w 11 okręgach, a nadto w kilku okręgach (siedmiu) ważą się szanse tak, że rezultat do ostatniej chwili będzie wątpliwy.

Ks. Taniackiewicz przekonał się, że w okręgu zloczowskim nie ma szans, przeniósł swoją kandydaturę na okręg brodzki. Na jego rzecz rzekł chłop Nyczaj i notariusz p. Gromnicki.

Utrzymywac można na pewne, że wybór ks. Czartoryskiego jest niewątpliwy.

W obozie stojałowczyków jest na całej linii dezorganizacja. Na okręg rzeszowski, kolbuszowski i ropczycki rzuciło się nie mniej, jak dwudziestu włościan, należących do partii ks. Stojałowskiego...

Wampir.

Powieść

PRZEZ

ANTONINĘ MATUSZEWICZ.

(Ciąg dalszy.)

— Warto odbyć tę pielgrzymkę, niech mi pani wierzy, kto ma tylko trochę duszę poetyczną, powinien tam szukać wrażeń... — Nie byłabym pana nigdy posadzała o... — tu młoda kobieta zawała się chwilę i z ironicznym uśmiechem na karmionowych, dość wydatnych usteczkach...

— Z uwielbieniem, — przerwał jej z naciskiem. — Z szacunkiem — dokończyła chłodno. — Ach! pani! szacunek to taki nudny, prastary dodatek do naszych uczuć względem kobiet młodych i pięknych...

pretensję do utworzenia sobie zdania o mojej osobie, moim charakterze, moich teoriach i zapamiętaniach. — A gdyby tak było? — Poczytywałabym to za zuchwalstwo, — nas kobiety nie tak łatwo poznać.

— Impertynentką jestem tylko wtedy, gdy zajdzie tego niezbędna potrzeba. — A wolno wiedzieć, czy się często ten wypadek pani zdarza? — Zależy jak kiedy, gdzie i z kim.

psuły przez kobiety i... — chciał powiedzieć „wielbiony”, ale się wstrzymał, obawiając się jej sztycherstwa — dlatego radbym wiedzieć, komu mam do zawdzięczenia te nowe a nieznanne mi wrażenia, których doznaję, a nie są one niemile, bo przerywają monotonię...

Przybory do Podróży

poleca magazyn galanteryjny

MIKOŁAJA LUDWIGA LWÓW, HOTEL GEORGE'A.





W domu na moczarach.

POWIEŚĆ FLORENCY WARDEN. Z ANGIELSKIEGO. CZĘŚĆ PIERWSZA.

(Ciąg dalszy). — Pozbyć ciebie? Ale dlaczego? Henry chciał coś odpowiedzieć, ale się nie...

— Henry, niepowinięś tego mówić! Znam go przecież lepiej od ciebie i wiem, że jest nadzwyczajnie wględnym i dobrym. — Oj, Ellen, ty nie umiesz patrzeć bystrzej od małego dziecka. Jak możesz tego nie widzieć, jak okrutnie obchodzi się on ze swoją żoną!

Podawałam więc mechanicznie ciastka, gdy przystąpiła do mnie lady Mills w towarzystwie mr. Raynerów. Lady Mills przybyła z uprzejmym zaproszeniem mnie do spędzenia u niej jednego dnia świątecznego...

— Henry, niepowinięś tego mówić! Znam go przecież lepiej od ciebie i wiem, że jest nadzwyczajnie wględnym i dobrym. — Oj, Ellen, ty nie umiesz patrzeć bystrzej od małego dziecka. Jak możesz tego nie widzieć, jak okrutnie obchodzi się on ze swoją żoną!

XVI. Cztery panie oczekiwały na mnie w powoicie — same lady Mills i starsza nieco pani, o którą już wiedziałam, że się nazywa mrs. Cunningham...

DROBNE OGŁOSZENIA

Kompletne wyprawy kuchenne z moli... PASZTET z gęsi w trójkątach po 1 zł. 50 ct. (fant.)...

Panienska z dobrego domu z ukochaną żoną... Biuro NAUCZYCIELSKIE Mme Al-lement...

Dla dwóch biednych chłopców na książki... Winogrona deserowe...

Winogrona deserowe najlepsze, najszlachetniejsze, perły Gyöngyö-serskie...

Majątek ziemski o obszarze 400 morgów roli, 400 morgów lasu...

Psy do polowania legawe i jamnik palarnia w Oknie obok Grzymałowa.

Codziennie świeże Winogrona

deserowe i kuracyjne „CHASSELAS” również kompotowe ŚLIWKI WĘGIERKI...

Chcę kupić we Lwowie Wilę

z małym ogrodem, składającą się z 6-7 pokoi z potrzebami gospodarskimi...

Zastępcą poszukiwany dla dobrze idącej węg. fabryki SALAMI...

Pracownia pozłotnicza WALENTEGO JAKÓBIAKA

Lwów, ulica Akademicka 22 (róg ul. Koralmickiej) przyjmuje wszelkie zamówienia i reperacje...

FAUSTYNA JAKÓBIAK przyjmuje i wykonuje wszelkie zamówienia na hafty kościelne...

MAGAZYN MÓD SEIDLER I KARPINSKIEJ

Lwów plac Kapitulny 1. 7. polecają w wielkim wyborze kapelusze damskie...

Wpisz na rok 19012 do Zakładu wyższego wychowawczo-naukowego

AMALII D'ENDEL we Lwowie, przy ulicy Akademickiej 1. 3 już się rozpoczęły.

Pracownia sukien damskich i ubiorów dziecięcych

NAUKI KROJU FRANCUSKIEGO pod firmą: MARYA WAŚNIEWSKA Lwów, ulica Lelewela 1. 6.

Ogłoszenia

do wszystkich dzienników i pism fachowych, do ksiąg kurowych etc. satelwa...

RUDOLF MOSSE

Wiedeń, I., Sellenstraße 2, Praga, Graben 14. Berlin, Wrocław, Dreźnie, Frankfurt n. M., Hamburg, Kolonia...

Perfumy, mydła, pudry, szminki grzebienie, szczotki i wszelkie inne przybory toaletowe

w największym wyborze u Piotra Mikolascha i Sp. we Lwowie (Pasaż Mikolascha).

G. k. uprzyw. galicyjski akcyjny BANK HIPOTECZNY.

Oddział depozytowy przyjmuje wkłady i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący...

Depozyty schowkowe

(Safe deposits) Za opłatą 25 do 35 zł. w a. rocznie, depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie panciernej...

Ruch pociągów kolejowych od 1 maja 1901.

Table with columns for train direction (Przechodzą do Lwowa, Odjeżdżają ze Lwowa), time, and route details.

Lwowska Filia Banku galicyjskiego dla handlu i przemysłu

ulica Jagiellońska liczbą 3. (dawny lokal Banku kredytowego).

KANTOR WYMIANY

kupuje sprzedaje wszelkie papiery wartościowe i waluty zagraniczne...

ODDZIAŁ WKŁADKOWY

przyjmuje wkładki na 4 1/2% książeczki oszczędnościowe.

ODDZIAŁ TOWAROWO-HANDLOWY

złatwia czynności handlowo-komisowe, a zatem: zakupno i sprzedaż zboża, nasion, spirytusu...

ODDZIAŁ MELIORACYJNY

wykonuje wszelkie prace melioracyjne, jako to: zdjęcie planów, wygotowania kosztorysów...

ODDZIAŁ ZASTAWNICZY

udziela pożyczki na wszelkie kosztowności, jako to: drogie kamienie, perły, złoto i srebro.